[image: image1.png]

СХОД ГРАЖДАН
УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                    РЕШЕНИЕ

   20.11.2024г.                                 д.Успенка                                          № 27
«О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Успенский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Успенского сельсовета, Сход граждан Успенского сельсовета РЕШИЛ:
1. Передать району  осуществление части полномочий администрации Успенского сельсовета по следующим вопросам:

1.1 организация исполнения бюджета поселения, а именно:
а)составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета поселения, распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных средств;

б)осуществление отдельных полномочий по казначейскому исполнению бюджета;

в)администрирование доходов населения по:

КБК 99111701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения»;

КБК 99120805000100000150 «перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществлении возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;
1.2 размещение информации на ЕПБС РФ;

1.3 осуществление мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры;

1.4 согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;

1.5 принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

1.6 осуществление внутреннего финансового контроля бюджета поселения;

1.7 осуществление внешнего финансового контроля бюджета поселения;

1.8 осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

 2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Ирбейская правда»

Глава Успенского сельсовета                            И.И.Азарова